К делу 2-1039/2017 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

20 марта 2017г. г. Армавир 

Армавирский городской суд Краснодарского края в составе: 

председательствующего судьи Запорожец И.В.,

при секретаре Айрапетьян А.А.,

с участием представителя ГБПОУ КК «Армавирский аграрно-технологический техникум», по доверенности ФИО1,

представителя ответчиков ФИО2 и ФИО3 – адвоката Алексанян Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО4 к ФИО5, ФИО3, ФИО6, действующей в интересах несовершеннолетнего ФИО7, ФИО2, ФИО8, Департаменту имущественных отношений Краснодарского края, ГБПОУ КК «Армавирский аграрно-технологический техникум» об изменении юридических долей и выделении доли в натуре, 

у с т а н о в и л:

ФИО4 обратилась в суд с иском к ФИО5, ФИО3, ФИО6, действующей в интересах несовершеннолетнего ФИО7, ФИО2, ФИО8, ГБПОУ КК «Армавирский аграрно-технологический техникум» с требованиями, уточненными в порядке ст. 39 ГПК РФ, согласно которым просила изменить доли участников общей долевой собственности на учебные корпуса литер АаподА, общей площадью 747,3 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3, литер ДподД, общей площадью453,1 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность3, литер ЕподЕ, общей площадью 524,4 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 2, жилой дом литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение жилое, этажность 1, расположенные по адресу: 

<

...>101: ФИО4 - 32/1000 доли; Г.А. – 26/5000 доли; ФИО9 - 26/5000 доли; Брюхову Данилу Л.С. - 26/5000 доли; ФИО9 - 26/5000 доли; ФИО8 - 26/5000 доли, в государственную собственность 

<

...> – 942/1000 доли; произвести раздел учебных корпусов литер АаподА, общей площадью 747,3 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3, литер ДподД, общей площадью 453,1 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность3, литер ЕподЕ, общей площадью 524,4 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 2, жилого дома литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение жилое, этажность 1, расположенных по адресу: 

<

...>101, находящихся в общей долевой собственности между ФИО4 и ответчиками, в следующем варианте: выделить в натуре в общую долевую собственность ФИО4 55/100 доли, ФИО5, ФИО3, ФИО7, ФИО2, ФИО8 по 45/500 доли каждому в жилом доме литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение жилое, этажность. Определить порядок пользования в жилом доме литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение жилое, этажность 1 согласно сложившегося порядка пользования между совладельцами: определив в пользование ФИО4 помещения: 

<

...> коридор - площадью 4,5 кв.м., 

<

...> ванная - площадью 4кв.м., 

<

...> кухня - площадью 12 кв.м., 

<

...> жилая комната - площадью 18,2 кв.м., 

<

...> жилая комната - площадью 10,5 кв.м., 

<

...> кладовая площадью -2,8 кв.м., 

<

...> коридор - площадью 6,5 кв.м., общей площадью 58,5 кв.м.; в пользование ФИО5, ФИО3, ФИО7, ФИО2, ФИО8 помещения: 

<

...> коридор площадью -6,1 кв.м., 

<

...> коридор площадью - 7,1 кв.м., 

<

...> жилая комната площадью - 18,2 кв.м., 

<

...> жилая комната площадью - 12,1 кв.м., 

<

...> туалет площадью - 3,8 кв.м., всего общей площадью 47,3 кв.м., хозяйственные постройки: литера Г4 навес, Г5 навес; в совместное пользование ФИО5, ФИО3, ФИО7, ФИО2, ФИО8 с ФИО4 ввод водопровода с водопроводным колодцем литер II, литер 7 – забор, литер 8 калитка, расположенные по адресу: 

<

...>101; в государственную собственность 

<

...> выделить целую долю в учебных корпусах: литер АаподА, общей площадью 747,3 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность3; литер ДподД, общей площадью 453,1 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3; литер ЕподЕ, общей площадью 524,4 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 2, хозяйственные постройки: литер Г - уборная, литера Г1 - навес, водопроводные колодцы литер V, VI; в совместное пользование с ФИО4 и ФИО5, ФИО3, ФИО7, ФИО2, ФИО8 литер 1 – забор, литер 2 –ворота, литер 3 калитка, канализационные колодцы I, III расположенные по адресу: 

<

...>101; прекратить право общей долевой собственности ФИО4, ФИО5, ФИО3, ФИО7, ФИО2, ФИО8, субъекта Российской Федерации Краснодарский край на: Литер АаподА, общей площадью 747,3 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3; Литер ДподД, общей площадью 453,1 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3; Литер ЕподЕ, общей площадью 524,4 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 2, расположенные по адресу: 

<

...>101, жилой дом, литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение жилое, этажность1, III расположенные по адресу: 

<

...>101; обязать межмуниципальный отдел по городу Армавиру и 

<

...> Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

...> осуществить без подачи совместного заявления сторон государственную регистрацию прекращения права общей долевой собственности. 

Свои требования мотивирует тем, что является собственников 12/1000 доли литер Аапод, общей площадью 747,3 кв.м., литер ДподдД общей площадью 453,1 кв.м., литер ЕподЕ общей площадью 524,4 кв.м., жилой дом литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., где проживает. Совладельцами данного недвижимого имущества являются ответчики по делу. В настоящее время она и члены ее семьи используют для проживания только изолированную часть жилого дома, площадью 58,5 кв.м., помещение 

<

...> коридор площадью 4,5 кв.м., 

<

...> ванная, 4 кв.м., 

<

...> кухня – 12кв.м., 

<

...> жилая комната – 18,2кв.м., 

<

...> жилая комната – 10,5 кв.м., 

<

...> кладовая – 2,8 кв.м., 

<

...> коридор 6,5 кв.м., что составляет 31/1000 доли от общей площади долевого имущества и превышает принадлежащую ей юридическую -12/1000 доли. Ею осуществлено строительство нежилой пристройки к дому по 

<

...> литер Б 

<

...>. Также, она использует другую изолированную часть жилого дома общей площадью 47,3 кв.м., состоящую из помещений: 

<

...> коридор – 6,1кв.м., 

<

...> коридор -7,1 кв.м., 

<

...> жилая комната – 18,2 кв.м., 

<

...> жилая комната- 12,1 кв.м., 

<

...> туалет -3,8 кв.м. Всего на площадь жилого дома, общей площадью 105,8 кв.м., приходится 58/1000 доли из общей площади 1830,6 кв.м., в то время как по юридической доле она составляет 33/1000 доли. Поскольку к обоюдному соглашению между участниками долевой собственности об изменении долей вправе общей долевой собственности и выделении долей в натуре стороны не могут прийти, истица вынуждена обратиться в суд. 

Истец ФИО4 в судебное заседание не явилась, о дне и времени извещалась в установленном порядке, просила дело рассмотреть в ее отсутствие, исковые требования поддержала в полном объеме. 

Ответчик ФИО6, действующая в интересах несовершеннолетнего сына Брюхова Данилы Л.С., ответчики ФИО8, ФИО5 в судебное заседание не явились, о дне и времени судебного заседания извещались в установленном порядке, представили заявления о рассмотрении дела в их отсутствие, не возражали против удовлетворения исковых требований.

Ответчики ФИО2 и ФИО3 в судебное заседание не явились, о дне рассмотрения дела извещались в установленном порядке. В деле имеются почтовые извещения о невозможности вручения судебной повестки ответчику, в виду истечения срока хранения, за судебными телеграммами ответчики также не являются, в связи с чем, суд, руководствуясь ст.50 ГПК РФ назначил адвоката Алексанян Е.В. в качестве представителя ответчиков. В судебном заседании представитель ответчиков адвокат Алексанян Е.В. просила рассмотреть исковые требования в соответствии с законом.

В судебном заседании представитель ответчика ГБПОУ КК «Армавирский аграрно-технологический техникум», действующий на основании доверенности ФИО1 не возражал против удовлетворения исковых требований ФИО4, пояснил, что права и законные интересы образовательной организации и субъекта РФ 

<

...> не нарушаются, требования истца являются законными и обоснованными.

Представитель ответчика Департамента имущественных отношений 

<

...> в судебное заседание не явился, о дне и времени судебного заседания извещался в установленном порядке, просил дело рассмотреть в отсутствие представителя. 

Представитель третьего лица Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

...> в лице межмуниципального отдела по 

<

...> и 

<

...> в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в отсутствие представителя.

Выслушав представителей сторон, допросив эксперта П., исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.

Как установлено в судебном заседании, истец ФИО4 на основании договора купли – продажи от 

<

...> является собственником 12/1000 доли: литер АаподА, общей площадью 747,3 кв.м. с кадастровым номером 

<

...>, расположенных по адресу: 

<

...>101.

В государственной собственности 

<

...> и на праве оперативного управления государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению 

<

...> «Армавирский аграрно-технологический техникум» на основании распоряжения территориального отдела Росимущества по 

<

...> 

<

...>-р от 

<

...> принадлежит 967/1000 доли зданий учебных корпусов: литер АаподА, ДподД, ЕподЕ, расположенных в 

<

...>101. А также принадлежит 967/1000 доли жилого дома литер Ббб1б2б3б4, с кадастровым 

<

...> Кроме того, на праве бессрочного пользования ГБПОУ КК «Армавирский аграрно-технологический техникум» принадлежит целый земельный участок, категорией земель - земли населенных пунктов, для учебных целей, площадью 2 896 кв.м., кадастровый 

<

...>, расположенный по адресу: 

<

...>101.

Ответчикам ФИО5, ФИО3, ФИО7, ФИО2, ФИО8 на основании договора купли – продажи от 

<

...> и решения Армавирского городского суда от 

<

...>, принадлежит на праве собственности каждому по 21/5000 доли, а в общем 21/1000 доли на литер АподА, Бб1б. ДподдД, ЕподЕ, расположенных по адресу: 

<

...>101.

В жилом доме литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м. проживает истица и ответчики Б-вы.

Как следует из искового заявления ФИО4, она и члены ее семьи используют для проживания только изолированную часть жилого дома литер Ббб1б2б3б4, площадью 58,5 кв.м., помещение 

<

...> коридор, площадью 4,5 кв.м., 

<

...> ванная, 4 кв.м., 

<

...> кухня 12 кв.м., 

<

...> жилая комната – 18,2 кв.м., 

<

...> жилая комната – 10,5 кв.м., 

<

...> кладовая – 2,8 кв.м., 

<

...> коридор 6,5 кв.м. На основании постановления главы 

<

...> края 

<

...> от 

<

...> «О разрешении гражданке ФИО4 продолжить начатое строительство нежилой пристройки к дому по 

<

...> литер «Б» 

<

...>» истицей за личные средства была возведена пристройка, в результате чего общая площадь жилого дома увеличилась. Ответчики Б-вы используют другую изолированную часть жилого дома общей площадью 47,3 кв.м., состоящую из помещений: 

<

...> коридор -6,1 кв.м., 

<

...> коридор – 7,1 кв.м., 

<

...> жилая комната – 18,2 кв.м., 

<

...> жилая комната -12,1 кв.м., 

<

...> туалет – 3,8 кв.м.

ГБПОУ КК «Армавирский аграрно-технологический техникум» использует здания учебных корпусов, литер АаподА, общей площадью 747,3 кв.м., литер ДподдД, общей площадью 453,1 кв.м., литер ЕподЕ, общей площадью 524,4 кв.м.

Доли каждого из сособственников юридически не выделены, порядок пользования помещениями не определялся. Споров о принадлежности объектов, находящихся в фактическом пользовании каждой из сторон, между ними не имеется, вместе с тем во внесудебном порядке соглашения о разделе домовладения между сторонами достигнуто не было.

Допрошенная в качестве эксперта П., пояснила, что ею были обследованы объекты недвижимости, расположенные по адресу: 

<

...>101, в том числе и жилой дом литер Ббб1б2б3б4, который согласно технической и правоустанавливающей документации имеет общую площадь равную 105,8 кв.м., в том числе жилую – 59,0 кв.м.. Совладельцами данного объекта являются ФИО4, ФИО5, ФИО3, ФИО7, ФИО2, ФИО8. В пользовании Л.А. находится часть жилого дома общей площадью 58,5 кв.м., включающая в себя помещения 

<

...> коридор, площадью 4,5 кв.м., 

<

...> ванную, 4 кв.м., 

<

...> кухню 12 кв.м., 

<

...> жилую комнату – 18,2 кв.м., 

<

...> жилую комнату – 10,5 кв.м., 

<

...> кладовую – 2,8 кв.м., 

<

...> коридор 6,5 кв.м. В пользовании семьи Б-вых находится часть жилого дома общей площадью 47,3 кв.м. включающая в себя помещения: 

<

...> коридор -6,1 кв.м., 

<

...> коридор – 7,1 кв.м., 

<

...> жилую комнату – 18,2 кв.м., 

<

...> жилую комнату -12,1 кв.м., 

<

...> туалет – 3,8 кв.м. Доли совладельцев составляют: ФИО4 - 55/100 доли, общая доля ФИО5, ФИО3, ФИО7, ФИО2, ФИО8 - 45/100 доли. Экспертом были проведены расчеты долей совладельцев в результате произведенных улучшений, в пользовании ФИО4 находится 55/100 доли, ФИО5 – 9/100 доли, ФИО3 – 9/100 доли, ФИО7 – 9/100 доли, ФИО2 – 9/100 доли, ФИО8 – 9/100 доли. 

Таким образом, судом достоверно установлено, что совладельцы владеют изолированными помещениями, каждый пользуется своей частью недвижимого имущества по указанному адресу. 

Частью 1 статьи 247 ГК РФ установлено, что владение и пользование имуществом, находящимся в долевой собственности, осуществляются по соглашению всех ее участников, а при не достижении согласия - в порядке, устанавливаемом судом.

Поскольку техническая возможность произвести раздел спорных жилых домов по предложенному сторонами варианту имеется, то исковые требования истца в данной части судом удовлетворяются. Раздел осуществляется без выплат каких-либо денежных средств и компенсаций сторонами друг другу.

В соответствии с ч. 1, 2 ст. 252 Гражданского кодекса РФ имущество, находящееся в долевой собственности, может быть разделено между ее участниками по соглашению между ними. Участник долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества.

Частью 3 статьи 252 Гражданского кодекса РФ предусмотрено, что при недостижении участниками долевой собственности соглашения о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них участник долевой собственности вправе в судебном порядке требовать выдела в натуре своей доли из общего имущества.

Поскольку во внесудебном порядке стороны не достигли соглашения о разделе жилых домов, то их раздел производится в судебном порядке.

Как следует из ст. 254 ГК РФ раздел общего имущества между участниками совместной собственности может быть осуществлен после предварительного определения доли каждого из участников в праве на общее имущество.

Пунктом 7 постановления Пленума Верховного Суда РСФСР от 

<

...> 

<

...> “О некоторых вопросах, возникших в практике рассмотрения судами споров о выделе доли собственнику и определении порядка пользования домом, надлежащим гражданам на праве общей собственности” (с последующими изменениями и дополнениями) предусмотрено, что поскольку участники общей долевой собственности имеют равные права в отношении общего имущества пропорционально своей доле в нем, суд при выделе доли в натуре должен передать сособственнику часть жилого дома и нежилых построек, соответствующую по размеру стоимости его доле. В соответствии с п. 9 постановления Пленума Верховного Суда СССР от 

<

...> 

<

...> “О судебной практике по разрешению споров, связанных с правом собственности на жилой дом” (с изменениями и дополнениями от 

<

...>) различного рода хозяйственные постройки (сараи, летние кухни и т.п.) являются подсобными строениями и составляют с домом единое целое. Поэтому при отчуждении жилого дома они переходят к новому собственнику вместе с домом. 

Проанализировав вышеизложенное, суд считает возможным произвести раздел учебных корпусов литер АаподА, общей площадью 747,3 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3, литер ДподД, общей площадью 453,1 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3, литер ЕподЕ, общей площадью 524,4 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 2, жилого дома литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение жилое, этажность 1, расположенных по адресу: 

<

...>101, находящихся в общей долевой собственности между совладельцами, выделив в натуре в общую долевую собственность ФИО4, ФИО5, ФИО3, ФИО7, ФИО2, ФИО8 жилой дом литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., определив порядок пользования между ними в соответствии со сложившимся порядком пользования между указанными совладельцами, а также выделить в государственную собственность субъекта Российской Федерации Краснодарский край учебные корпуса: литер АаподА, литер ДподД, литер ЕподЕ, хозяйственные постройки: литер Г - уборная, литера Г1 - навес, водопроводные колодцы литер V, VI. Оставить в совместном пользовании субъекта Российской Федерации Краснодарский край, ФИО4, ФИО5, ФИО3, ФИО7, ФИО2, ФИО8 литер 1 – забор, литер 2 – ворота, литер 3 - калитка, канализационные колодцы I, III, расположенные по адресу: 

<

...>101. 

Признать за ФИО4, ФИО5, ФИО3, ФИО7, ФИО2, ФИО8 право общей долевой собственности на жилой дом литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., определив доли в праве собственности на указанный жилой дом равными: ФИО4 – 55/100 доли, ФИО5, ФИО3, ФИО7, ФИО2, ФИО8 по 9/100 доли каждому.

Суд также считает возможным прекратить право общей долевой собственности совладельцев на указанные недвижимые объекты, обязав межмуниципальный отдел по городу Армавиру и 

<

...> Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

...> произвести государственную регистрацию права собственности на вновь образованный объект недвижимости и прекращение права общей долевой собственности в отсутствие совместного обращения с заявлениями сторон по делу.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО4 к ФИО5, ФИО3, ФИО6, действующей в интересах несовершеннолетнего сына ФИО7, ФИО2, ФИО8, Департаменту имущественных отношений 

<

...>, ГБПОУ КК «Армавирский аграрно-технологический техникум» об изменении юридических долей и выделении доли в натуре, удовлетворить.

В порядке раздела объектов недвижимого имущества учебных корпусов литер АаподА, общей площадью 747,3 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3, литер ДподД, общей площадью 453,1 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3, литер ЕподЕ, общей площадью 524,4 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 2, жилого дома литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение жилое, этажность 1, расположенных по адресу: 

<

...>101, выделить в собственность ФИО12 Геннадиевича, ФИО15 Геннадиевича, ФИО8 жилой дом литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение жилое, этажность 1, расположенный по адресу: 

<

...>101.

В государственную собственность 

<

...> выделить учебные корпуса: литер АаподА, общей площадью 747,3 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3; литер ДподД, общей площадью 453,1 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3; литер ЕподЕ, общей площадью 524,4 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 2, а также хозяйственные постройки: литер Г - уборная, литер Г1 - навес, водопроводные колодцы литер V, VI.

Признать за ФИО12 Геннадиевичем, ФИО15 Геннадиевичем, ФИО8 право общей долевой собственности на жилой дом литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение жилое, этажность 1, расположенный по адресу: 

<

...>101, определив доли в праве собственности на жилой дом литер Ббб1б2б3б4 равными: 

- долю ФИО4 считать равной - 55/100, 

- долю Г.А. считать равной - 9/100,

- долю ФИО9 считать равной - 9/100,

- долю ФИО7 считать равной - 9/100,

-долю ФИО9 считать равной - 9/100, 

- долю ФИО8 считать равной - 9/100.

Прекратить право общей долевой собственности субъекта Российской Федерации Краснодарский край на жилой дом, литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение жилое, этажность1, расположенный по адресу: 

<

...>101, исключив субъект Российской Федерации Краснодарский край из числа собственников жилого дома, литер Ббб1б2б3б4.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО12 Геннадиевича, ФИО15 Геннадиевича, ФИО8 на учебные корпуса литер АаподА, общей площадью 747,3 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3, литер ДподД, общей площадью 453,1 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 3, литер ЕподЕ, общей площадью 524,4 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение нежилое, этажность 2, расположенные по адресу: 

<

...>101, исключив ФИО12 Геннадиевича, Брюхова Данилы Л.С., ФИО9, ФИО8 из числа собственников учебных корпусов литер АаподА, литер ДподД, литер ЕподЕ.

Определить между совладельцами ФИО12 Геннадиевичем, ФИО15 Геннадиевичем, ФИО8 порядок пользования в жилом доме литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., кадастровый 

<

...>, назначение жилое, этажность 1, в соответствии с которым выделить в пользование:

ФИО4 помещения: 

<

...> коридор - площадью 4,5 кв.м., 

<

...> ванную - площадью 4кв.м., 

<

...> кухню - площадью 12 кв.м., 

<

...> жилую комнату - площадью 18,2 кв.м., 

<

...> жилую комнату - площадью 10,5 кв.м., 

<

...> кладовую площадью -2,8 кв.м., 

<

...> коридор - площадью 6,5 кв.м., общей площадью 58,5 кв.м.;

Г.А., ФИО9, Д.С. Л.С., ФИО9, ФИО8 помещения: 

<

...> коридор площадью -6,1 кв.м., 

<

...> коридор площадью - 7,1 кв.м., 

<

...> жилую комнату площадью - 18,2 кв.м., 

<

...> жилую комнату площадью - 12,1 кв.м., 

<

...> туалет площадью - 3,8 кв.м., всего общей площадью 47,3 кв.м., а также хозяйственные постройки: литер Г4 навес, литер Г5 навес.

В общее пользование ФИО12 Геннадиевича, ФИО7 Л.С., ФИО9, ФИО8 выделить ввод водопровода с водопроводным колодцем литер II, литер 7 – забор, литер 8 - калитка, расположенные по адресу: 

<

...>101.

Определить в совместное пользование субъекта Российской Федерации Краснодарский край, ФИО12 Геннадиевича, ФИО15 Геннадиевича, ФИО8 литер 1 – забор, литер 2 – ворота, литер 3 - калитка, канализационные колодцы I, III, расположенные по адресу: 

<

...>101.

Обязать межмуниципальный отдел по городу Армавиру и 

<

...> Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

...> осуществить без подачи совместного заявления ФИО12 Геннадиевича, ФИО15 Геннадиевича, ФИО8, Департамента имущественных отношений 

<

...> государственную регистрацию:

- прекращения права общей долевой собственности ФИО4 Г.А., ФИО9, ФИО15 Геннадиевича, ФИО8, субъекта Российской Федерации Краснодарский край на объекты недвижимости: учебные корпуса литер АаподА, литер ДподД, литер ЕподЕ, жилой дом литер Б, расположенные по адресу: 

<

...>101;

- права собственности ФИО12 Геннадиевича, Брюхова Данилы Л.С., ФИО9, ФИО8, на жилой дом литер Ббб1б2б3б4, общей площадью 105,8 кв.м., расположенный по адресу: 

<

...>101.

Решение изготовлено 

<

...>.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в апелляционном порядке в 

<

...>вой суд через Армавирский городской суд.

Судья И.В. Запорожец